



## MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS MERAS

J. Basanavičiaus a. 1, 68307 Marijampolė, tel.: (8 343) 90 003, 90 006, faks. (8 343) 90 014, el. p. rastine@marijampole.lt

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai

### IŠVADA DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBEI PAVALDŽIOSE/VALDOMOSE ĮSTAIGOSE/BENDROVĖSE

2019-10- Nr. SA- (8.5.E)

Marijampolės savivaldybei pavaldžių/valdomų įstaigų/bendrovių iš viso yra 53. Iš jų trys yra uždarnosios akcinės bendrovės, penkiasdešimt savivaldybės įstaigų. Atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvadas pateikė trys uždarnosios akcinės bendrovės ir penkiasdešimt savivaldybės įstaigų.

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo analizė įstaigose/bendrovėse buvo atliekama naudojant dokumentų analizės metodą kartu su lyginamuoju metodu. Tyrimo metu buvo analizuojami aktualūs nacionaliniai teisės aktai, reglamentuojantys analizuojamas veiklos sritis, įstaigų/bendrovių nuostatai (įstatai), darbuotojų pareigybių aprašymai, vidaus teisės aktų atitiktis Lietuvos Respublikos įstatymams, kitiems galiojantiems teisėms aktams, taip pat buvo apklausiami darbuotojai ir renkama bei analizuojama jų pateikta informacija. Analizės metu buvo vertinama ar įstaigose/bendrovėse: sprendimų vykdymo, priėmimo tvarka yra reglamentuota aiškiai ir pakankamai; ar ji yra skaidri; ar yra korupcijos apraiškų tikimybė; ar vidaus teisės aktuose įtvirtintos tvarkos ir procesai yra aiškūs, suprantami; ar atskirtos sprendimų priėmimo ir kontrolės funkcijos; ar reglamentuoti procesai nesuteikia per daug diskrecijos teisės vienam darbuotojui, dėl ko gali atsirasti galimybė korupcijai pasireikšti.

Įstaigų/bendrovių analizuojamas korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimo laikotarpis nuo 2018 metų I ketv. iki 2019 metų III ketv.

Nustatydamos ir vertindamos veiklos sritis įstaigos/bendrovės atsižvelgė į savo parengtas kovos su korupcija programas, Valstybės ir savivaldybės įstaigos veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijas, patvirtintas Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 „Dėl Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“ ir Marijampolės savivaldybės mero 2019 m. rugsėjo 6 d. raštą Nr. SA-7919 (8.5.E) „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo 2019 metais“.

Įstaigos/bendrovės pasirinko vertinti korupcijos rizikos požiūriu rizikingas veiklos sritis, tai priėmimo į darbą atrankos (konkurso) sritį, viešųjų pirkimų sritį, paslaugų teikimo sritį ir kitas sritis. Įstaigų/bendrovių pasirinktos vertinamos sritys skiriasi, tačiau net devyniolika iš jų pasirinko viešųjų pirkimų srities analizę, kas leidžia daryti išvadą, jog įstaigų vertinimu tai viena iš labiausiai korupciniu požiūriu pažeidžiamų sričių. Visos pasirinktos sritys buvo vertinamos pagal Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje įtvirtintus kriterijus.

Dauguma įstaigų/bendrovių pateikė išvadą, kad korupcijos pasireiškimo tikimybė jų pasirinktose ir analizuotose srityse yra maža. Vienos apibūdino ją kaip minimalią, mažai tikėtiną,



Marijampolė  
Lietuvos kultūros sostinė  
2018



kitos nurodė rizikos veiksniai. Keletas įstaigų/bendrovių nurodė, kad jų išanalizuota sritis yra visiškai saugi ir korupcijos pasireiškimo tikimybė neegzistuoja, rizikos veiksniai nenustatyti.

Atlikus bendrą įstaigų/bendrovių korupcijos pasireiškimo tikimybės analizę, galima teigti, kad teoriškai įstaigose/bendrovėse egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė nagrinėtose srityse. Tačiau, nei vienai įstaigai/bendrovei nustačius vidinių korupcinio pobūdžio pažeidimų, darytina išvada, kad antikorpacinė veikla vykdoma tinkamai ir yra efektyvi.

Bendra išvada ta, kad siekiant sumažinti galimą korupcijos rizikos veiksnių įtaką būtina: užtikrinti tinkamą jau įtvirtintų procedūrų vykdymą, aiškiai išdėstyti sprendimų priėmimo procedūras, apibrėžti sprendimų rengimo tvarką, aiškiai nustatyti darbuotojų atsakomybę, taip pat vykdyti efektyvią reikalavimų vykdymo vidaus kontrolę. Daugumoje įstaigų/bendrovių sudarytos galimybės darbuotojams bei kitiems asmenims pranešti apie galimas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas ar kitus tapataus pobūdžio, tačiau mažiau pavojingus teisės pažeidimus, už kuriuos numatyta administracinė, drausminė ar kitokia teisinė atsakomybė, įstaigų/bendrovių atsakingiems asmenims. Didžioji dalis įstaigų/bendrovių internetiniame tinklalapyje turi sukurtą korupcijos prevencijos skiltį, kurioje skelbiama informacija apie vykdomą korupcijos prevenciją. Įstaigų/bendrovių analizuojamose srityse nagrinėjimu laikotarpiu korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų ar kitų tapataus pobūdžio, tačiau mažiau pavojingų teisės pažeidimų, už kuriuos numatyta administracinė, drausminė ar kitokia teisinė atsakomybė atvejų nebuvo nustatyta.

Dalis įstaigų/bendrovių įvertinę korupcijos pasireiškimo tikimybę analizuojamose srityse pateikė siūlymus nustatytiems korupcijos rizikos veiksniams valdyti ir (ar) pašalinti, ir korupcijos pasireiškimo tikimybei sumažinti. Tarp siūlymų taip pat įvardinti siūlymai, atsižvelgiant į įstaigos/bendrovės veiklą nuolat atnaujinti, papildyti, patikslinti vidaus teisės aktus pagal galiojančius nacionalinius teisės aktus, laikytis vidinių tvarkos taisyklių, sukurti ir patvirtinti tam tikrų sričių veiklos aprašus ar taisykles.

Priede pateikta įstaigų/bendrovių pateiktų išvadų suvestinė.

PRIDEDAMA. Marijampolės savivaldybei pavaldžių/valdomų įstaigų/bendrovių, 2019 metais atlikusių korupcijos pasireiškimo tikimybių vertinimą pateiktų motyvuotų išvadų suvestinė, 7 lapai, 1 egz.

Savivaldybės meras

Povilas Isoda

Marijampolės savivaldybei pavaldžių/valdomų įstaigų/bendrovių, 2019 metais atlikusių korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą pateiktų motyvuotų išvadų suvestinė

Eil. Nr.	Įmonės/įstaigos pavadinimas	Analizuojamas laikotarpis	Vertinama veiklos sritis	Motyvuota išvada/Nustatyti korupcijos pasireiškimo rizikos veiksniai	Korupcijos pasireiškimo rizikos mažinimo priemonės
1.	Lietuvos prezidento K. Griniaus memorialinis muziejus	2019 m. I ketv. pradžia – 2019 m. III ketv. pab.	Muziejaus veiklos organizavimas ir valdymas, susijęs su darbuotojų priėmimu į darbą ir atleidimu iš jo	Išvada: korupcijos pasireiškimo tikimybė neegzistuoja.	Atsižvelgiant į veiklą reglamentuojančių norminių teisės aktų pakeitimus, atnaujinti, patikslinti ir papildyti muziejaus teisės aktus.
2.	Marijampolės sveikatingumo centras “Sveikatos banga”	2019 m. I-III ketv.	Viešųjų pirkimų sritis	Išvada: korupcijos pasireiškimo tikimybė įstaigoje minimali.	-
3.	UAB “Marijampolės butų ūkis”	2018-09-01-2019-09-01	Viešųjų pirkimų sritis	Išvada: viešųjų pirkimų daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) projektų įgyvendinimo srityje korupcijos pasireiškimo tikimybė minimali.	-
4.	Marijampolės sav. Igliaukos Anzelmo Matučio gimnazija	2019-01-01-2019-09-01	Priėmimo į darbą atranka (konkursas)	Išvada: dokumentai rodo, jog priėmimo į darbą atrankos vykdomos tinkamai. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nėra.	-
5.	VšĮ Marijampolės pirminės sveikatos priežiūros centras	2018-09-01-2019-09-01	Priėmimo į darbą atranka (konkursas)	Išvada: vertintoje srityje korupcijos pasireiškimo tikimybė nenustatyta.	Laikytis vidinių tvarkos taisyklių aprašo, kuris nusako priėmimo į darbą atrankos (konkurso) srities tvarką; nuolat sekti su priėmimo į

					darbą atrankos (konkurso) sritimi susijusių įstatymų, teisės aktų ir kitų norminių dokumentų atnaujinimą; esant būtinybei papildyti įstaigos priėmimo į darbą atrankos (konkurso) srities tvarkas.
6.	Marijampolės moksleivių kūrybos centras	2018 m. IV ketv. pradžia – 2019 m. III ketv. pabaiga	Nakvynės paslaugų teikimas	Rizikos veiksniai nenustatyti.	-
7.	Marijampolės Petro Kriaučiūno viešoji biblioteka	2018-09-01-2019-01-01	Priėmimo į darbą atrankos (konkurso) srityje	Išvada: korupcijos pasireiškimo tikimybė priėmimo į darbą atrankos (konkurso) srityje yra minimi.	-
8.	VšĮ Marijampolės ligoninė	2018 m. sausio 1 d. – 2019 m. rugpjūčio 31 d.	Personalo formavimo, valdymo ir administravimo srityje	Išvada: korupcijos pasireiškimo tikimybė vertintina kaip neegzistuojanti.	-
9.	Marijampolės suaugusiųjų mokymo centras	2018 m. birželio 1 d. – 2018 m. gruodžio 1 d.	Paslaugų teikimo srityje – plataus profilio kirpėjų kursų organizavimo ir vykdymo srityje	Rizikos veiksniai: a) organizuojant plateaus profilio kirpėjų kursus nesilaikoma sutarties sąlygų su užimtumo tarnyba Marijampolės skyriumi ir kursų dalyviu; b) mokymų priemonių įsigijimo lėšos naudojamos ne pagal paskirtį; c) apskaitomos ne visos lėšos gautos už	-

				paslaugų teikimą. Išvada: korupcijos pasireiškimo tikimybė minimali.	
10.	Marijampolės Petro Armino progimnazija	2019 m. II-III ketv.	Priėmimo į darbą atrankos (konkurso) sritis	Išvada: nagrinėjamoje srityje korupcijos pasireiškimo tikimybė nenustatyta.	-
11.	Marijampolės kultūros centras	2019 -01-02-2019-09-01	Priėmimo į darbą atrankos (konkurso) srityje	Išvada: korupcijos pasireiškimo rizikos veiksnių nenustatyta.	-
12.	Marijampolės “Žiburėlio” mokykla-daugiafunkcis centras	2019 m.	Priėmimo į darbą atrankos (konkurso) srityje	Išvada: korupcijos pasireiškimo tikimybė šioje srityje neegzistuoja.	-
13.	Marijampolės vaikų lopšelis- darželis “Varpelis”	2019 m.	Viešųjų pirkimų srityje	Išvada: korupcijos pasireiškimo tikimybė veiklos srityje, susijusioje su viešųjų pirkimų organizavimu ir vykdymu, nenustatyta.	-
14.	Marijampolės mokykla-darželis “Želmenėliai”	2018 m. IV ketv. – 2019 m. III ketv.	Paslaugų teikimo srityje (ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas)	Išvada: didelės korupcijos pasireiškimo tikimybės nėra.	-
15.	UAB “Sūduvos vandenys”	2018 m. rugsėjo 30 d. – 2019 m. rugsėjo 30 d.	Priėmimo į darbą atrankos (konkurso) srityje	Išvada: korupcijos pasireiškimo galimybė yra mažai tikėtina.	Siūloma Bendrovės vidaus teisės aktuose nustatyti darbuotojų, priimamų į nekonkursines darbo vietas, atrankos tvarką, numatyti pavyzdinį kriterijų sąrašą, pagal kurų nusprendžiamas vykdomos atrankos būdo pasirinkimas.
16.	Marijampolės Rimanto	2019 m. III ketv.	Viešųjų pirkimų srityje	Išvada: korupcijos pasireiškimo tikimybė	-

	Stankevičiaus pagrindinė mokykla			yra maža.	
17.	Marijampolės sporto mokykla	2019 m. kovo-rugsėjo mėn.	Mokinių priėmimo į sporto mokyklą srityje	Išvada: korupcijos pasireiškimo tikimybė neegzistuoja.	Atsižvelgiant į veiklą reglamentuojančių norminių teisės aktų pakeitimus, atnaujinti, patikslinti ir papildyti mokyklos teisės aktus.
18.	Marijampolės “Ryto” pagrindinė mokykla	2018 m. III ketv.- 2019 m. II ketv.	Viešųjų pirkimų srityje	Išvadaviešųjų pirkimų srityje korupcijos pasireiškimo tikimybė neegzistuoja.	-
19.	Marijampolės “Smalsučio” pradinė mokykla	2019 m.	Viešųjų pirkimų srityje	Išvada: korupcijos pasireiškimo tikimybė neegzistuoja.	-
20.	Marijampolės vaikų lopšelis-darželis “Šaltinėlis”	2018 m.	Viešųjų pirkimų ir maitinimo organizavimo srityse	-	-
21.	Marijampolės jaunimo mokykla	2019 m.	Priėmimo į darbą atrankos (konkurso) srityje	Išvada: korupcijos pasireiškimo tikimybė neegzistuoja.	
22.	VŠĮ Marijampolės futbolo centras	2019 m.	-	Išvada: korupcijos apraiškų nepastebėta.	-
23.	Marijampolės sav. Želsvos pagrindinė mokykla	2018 m. III ketv. pradžia - 2019 m. II ketv. pabaiga	Priėmimo į darbą atrankos (konkurso) srityje	Išvada: korupcijos pasireiškimo galimybių nenustatyta.	
24.	Marijampolės meno mokykla	2018 m. IV ketv. – 2019 m. III ketv.	Paslaugų teikimo srityje - priėmimo mokyti į Meno mokyklą tvarka	Išvada: korupcijos pasireiškimo tikimybė nenustatyta.	-
25.	Marijampolės socialinės pagalbos centras	2018 m. rugsėjo 1 d. – 2019 m. rugsėjo 1 d.	Priėmimo į darbą atrankos (konkurso) srityje	Išvada: korupcijos pasireiškimo tikimybė lygi nuliui.	-

26.	Marijampolės vaikų lopšelis – darželis “Vaivorykštė”	2019 m. III ketv.	Vaikų maitinimo organizavimo srityje	Išvada: didelės korupcijos pasireiškimo tikimybės nėra.	-
27.	Marijampolės vaikų lopšelis – darželis “Rūta”	2019-01-01- 2019-09-25	Maitinimo organizavimo ir viešųjų pirkimų veiklos srityse	Išvada: korupcijos pasireiškimo tikimybė minimali.	-
28.	Marijampolės “Šaltinio” progimnazija	2019 m. I ketv. pr. – 2019 m. III ketv. pab.	Viešieji pirkimai; mokinių pavėžėjimas	Išvada: rizikos veiksniai nenustatyti.	-
29.	Marijampolės kraštotyros muziejus	Vertinimas atliktas 2019 m. spalio 4 d.	Viešieji pirkimai; turto valdymas ir naudojimas; projektų koordinavimas	Išvada: didelės korupcijos pasireiškimo tikimybės įvertintose srityse nenustatyta.	
30.	Marijampolės žaidimų sporto mokykla	2019 m. sausio 1 d. – 2019 m. rugsėjo 23 d.	Viešųjų pirkimų sritis	Išvada: didelės korupcijos pasireiškimo tikimybės nėra.	-
31.	Marijampolės Rygiškių Jono gimnazija	2018-08-31 - 2019-08-31	Viešųjų pirkimų sritis	Išvada. Viešųjų pirkimų srities veikloje nebuvo.	-
32.	Marijampolės sav. Padovinio pagrindinė mokykla	2019 m.	Mokinių maitinimo srityje	Išvada: rizikos veiksniai nenustatyti.	
33.	Vaikų lopšelis-darželis “Ažuoliukas”	2019 m. III ketv.	Priėmimo į darbą atrankos (konkurso) srityje	Išvada: didelės korupcijos pasireiškimo tikimybės nėra.	
34.	Marijampolės Meilės Lukšienės švietimo centras	2018 m. rugsėjo 15 d. – 2019 m. rugsėjo 15 d.	Suaugusiųjų neformaliojo švietimo organizavimo srityje	Išvada: korupcijos pasireiškimo tikimybė maža.	-
35.	Marijampolės vaikų lopšelis – darželis “Nyktukas”	2019 m.	Viešųjų pirkimų sritis	Išvada: vertintoje srityje pažeidimų nenustatyta.	-
36.	Marijampolės vaikų	2019 m.	Priėmimo į darbą	Išvada: pažeidimų ar	-

	lopšelis – darželis “Pasaka”		atrankos sritis	korupcijos pasireiškimo galimybių nenustatyta.	
37.	Marijampolės vaikų lopšelis – darželis “Šypsenėlė”	2018 m.	Viešųjų pirkimų sritis	-	-
38.	Marijampolės sav. Mokolų progimnazija	2018 m. IV pr. – 2019 m. III ketv. pab.	Priėmimo į darbą atrankos (konkurso) sritis	Išvada: rizikos veiksniai nenustatyti.	-
39.	Marijampolės sav. Patašinės universalus daugiafunkcinis centras	2019 m. balandžio – birželio mėn.	Informacijos teikimo klientams srityje	Išvada: korupcijos pasireiškimo atvejų nenustatyta.	-
40.	Marijampolės savivaldybės visuomenės sveikatos biuras	2018-09-01- 2019-09-01	Priėmimo į darbą atrankos (konkurso) sritis	Išvada: korupcijos pasireiškimo tikimybė nenustatyta.	Laikytis vidinių tvarkos taisyklių aprašo; Nuolat sekti įstatymų, teisės aktų ir kitų dokumentų atnaujinimą; esant būtinybei papildyti įstaigos priėmimo į darbą (atrankos) srities tvarkas.
41.	Marijampolės Sūduvos gimnazija	2019 m. I-III ketv.	Turto ir lėšų valdymo, naudojimo ir disponavimo srityje	Išvada: korupcijos pasireiškimo tikimybė yra maža.	-
42.	UAB “Marijampolės autobusų parkas”	2018 m. spalio 1 d. – 2019 m. rugsėjo 30 d.	Priėmimo į darbą atrankos (konkurso) sritis	Išvada: korupcijos pasireiškimo tikimybė yra minimali.	-
43.	Marijampolės sav. Sasnavos pagrindinė mokykla	2019 m. II ketv.	Viešųjų pirkimų srityje	Išvada: korupcijos pasireiškimo tikimybė nenustatyta.	
44.	Marijampolės savivaldybės pedagoginė psichologinė tarnyba	2019 m.	Viešųjų pirkimų srityje.	Išvada: korupcijos pasireiškimo tikimybė yra maža.	-
45.	VšĮ Marijampolės greitosios medicinos	2019-01-01 – 2019-08-31	Paslaugų teikimo srityje	-	-



	pagalbos stotis				
46.	Marijampolės savivaldybės sporto centras “Sūduva”	2019-01-01 - 2019 -09-01	Mokinių pavėžėjimo organizavimo sritis	Išvada: korupcijos pasireiškimo tikimybė neegzistuoja.	-
47.	Marijampolės vaikų lopšelis-darželis “Rasa”	2019 m. I-III ketv.	Priėmimo į darbą atrankos (konkurso) sritis	Išvada: korupcijos pasireiškimo tikimybės nėra.	-
48.	Marijampolės vaikų darželis “Linelis”	2019-01-01-2019-09-20	Viešųjų pirkimų vykdymo sritis	Išvada: rizikos veiksniai nenustatyti.	-
49.	Marijampolės Jono Totoraičio progimnazija	2019 m. III ketv.	Viešųjų pirkimų sritis	Išvada: korupcijos pasireiškimo tikimybė yra maža.	-
50.	Marijampolės priešgaisrinės saugos tarnyba	2019 m. I-III ketv.	Viešųjų pirkimų sritis	Išvada: rizikos veiksniai nenustatyti.	-
51.	Marijampolės “Saulės” pradinė mokykla	2019 m.	Priėmimo į darbą atrankos (konkurso) sritis	Išvada: korupcijos pasireiškimo tikimybės nėra.	-
52.	Marijampolės dramos teatras	2019 m. I-III ketv.	Viešųjų pirkimų srityje	Išvada: rizikos veiksniai nenustatyti.	-
53.	Marijampolės sav. Liudvinavo Kazio Borutos gimnazija	2018 m. IV ketv. – 2019 m. III ketv.	Paramos apskaitos, naudojimo, informacijos viešinimo ir atsiskaitymo srityje	Išvada: didelės korupcijos pasireiškimo tikimybės nėra.	Sukurti ir patvirtinti paramos lėšų gavimo, panaudojimo ir apskaitos tvarkos aprašą; gimnazijos tinklalapyjeskelbti detalesnę informaciją apie gautos paramos panaudojimą.

<b>DETALŪS METADUOMENYS</b>	
<b>Dokumento sudarytojas (-ai)</b>	Marijampolės savivaldybės administracija
<b>Dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	Išvada dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės Marijampolės savivaldybei pavaldžiose/valdomose įstaigose/bendrovėse
<b>Dokumento registracijos data ir numeris</b>	2019-10-31 15:30 Nr. SA-9790 (8.5.E)
<b>Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris</b>	-
<b>Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo</b>	ADOC-V1.0
<b>Parašo paskirtis</b>	Pasirašymas
<b>Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos</b>	Povilas Isoda Meras
<b>Parašo sukūrimo data ir laikas</b>	2019-10-31 15:31
<b>Parašo formatas</b>	Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)
<b>Laiko žymoje nurodytas laikas</b>	2019-10-31 15:31
<b>Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją</b>	EID-SK 2016
<b>Sertifikato galiojimo laikas</b>	2019-08-20 15:23 - 2024-08-18 23:59
<b>Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti</b>	-
<b>Pagrindinio dokumento priedų skaičius</b>	1
<b>Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius</b>	1
<b>Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)</b>	-
<b>Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	Priedas Išvadų suvestinė 2019.docx
<b>Priedamo dokumento registracijos data ir numeris</b>	-
<b>Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas</b>	Dokobit ADoc v1.0
<b>Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)</b>	
<b>Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas</b>	2019-11-20 16:31 nuorašą suformavo Jolanta Zubienė
<b>Paieškos nuoroda</b>	-
<b>Papildomi metaduomenys</b>	-